
 

Výpis z 27. jednání Výkonného výboru  
Městského sdružení hasičů hl. m. Prahy 
konaného dne 23. 01. 2018 - sekretariát 

________________________________________ 
 

Přítomni:    dle prezenční listiny 
 
Jednání zahájil a vedl starosta Městského sdružení hasičů hl. m. Prahy M. Wagner. 
 
V úvodu starosta MSH přivítal a představil přizvané hosty z HZS hl. m Prahy. Pozvání 
na jednání bylo směřováno řediteli HZS hl. m. Prahy brig. gen. Ing. Romanu 
Hlinovskému, který se však ze zdravotních důvodů omluvil. Z pověření ředitele se na 
jednání dostavil náměstek pro IZS a operační řízení plk. Ing. Oldřich Klegr                            
a mjr. Mgr. Václav Janovský. Následně vznesené dotazy, podměty a připomínky členů      
VV MSH byly převážně cíleny k vyjádření přímo panem ředitelem. Z tohoto důvodu je 
společné jednání nutné opakovat tentokráte výhradně za účasti pana ředitele R. 
Hlinovského. 
  
1) Kontrola plnění úkolů 

• oprava bannerů (Jašek) - trvá 

• propozice PS (Jánská) - trvá 
• technické parametry Fabia + příprava nabídky (Wagner, Jánská) - splněno 
předložen písemně zpracovaný materiál, bezúplatný převod, výhra náhodným 
losem 27.3. 2018 po odevzdání přihlášky a splnění uvedených podmínek. Nutno 
obeslat sbory.  

 
2) ORR - vedoucí rady J.Zloch 

• karty jednotek do 31.1.2018 

• požadavky na opravy techniky do 13.2.2018 
• březen/duben polygon v areálu Dubeč 
• březen školení velitelů a strojníků 
• 22.9.2018 cvičení protipovodňové zábrany 17 JSDHO + jednotka Prahy 1 
• 23.9.2018 den s IZS  

 
3) ORPOO - vedoucí rady J. Jašek  

• prvky kritické infrastruktury - úkol z HZS pro techniky obyvatelstva, 
informováni budou rovněž starostové MČ 

 
4) ORM - vedoucí rady M. Hartmannová  

• do 31.3. odevzdání registračních listů mladých hasičů + seznam dětí 
pracujících v kolektivu 

 
 
 



 
 
 

• 24.2. proběhne soutěž v uzlování, bude zaslán náhled rozpočtu 
• požádáno o grant partnerské MŠMT 

 
 
5) AZH - vedoucí aktivu M. Štancl informoval přítomné o dopsání původní kroniky 
aktivu a požádal o schválení objednání nové kroniky stejného provedení - schváleno. 
Dále předložil písemný návrh na zhotovení praporu AZH včetně vizualizace, způsobu 
financování, zhotovitele a termínu zhotovení. Již předem konzultoval s výrobcem. Z 
následné diskuse vyplynulo, že návrh v konkrétně předložené formě nelze v tuto 
chvíli z důvodu financování schválit.  
 
6) Čerpání rozpočtu  2017 a návrh rozpočtu na rok 2018 - M. Hartmanová podrobně 
okomentovala písemně předložený materiál, který byl následně členy odsouhlasen.  
 
7) Plán akcí na rok 2018 - M. Wagner předložil plán vybraných akcí na příští rok, 
který byl po následné diskusi a doplnění členy odsouhlasen. Nadále se bude 
aktualizovat. 
 
8) Zprávy z VVH - jednotliví členové výboru vesměs kladně zhodnotili průběhy valných 
hromad kterých byli přítomni. Uvedeny byly sbory ve kterých se měnilo složení výboru: 
Letňany, Cholupice, Ďáblice, Kunratice. M. Wagner konstatoval,       že neustále je 
problém v komunikaci s SDH Prosek, řešit se bude na shromáždění představitelů. Dále 
SDH Nusle zrušili termín z důvodu nemoci a dosud neuvedli nový. Následně proběhlo 
upřesnění a doplnění zástupců k valným hromadám, které dosud neproběhly.  
 
7)  Návrhy na vyznamenání - starosta MSH M. Wagner přednesl návrhy čestného 
uznání OSH 2x Zbraslav, medaile a stužky za věrnost a čestné uznání OSH 2x 
Bohnice, které splnily pravidla dle statutu a byly následně schváleny. 
 
8)  Různé 
M. Hartmanová - hlášení o činnosti odevzdali dosud 3 sbory, termín je 31.1.2018 
M. Wagner - konstatoval, že KKRR neshledala při kontrole dne 9.1.2018 žádné 
nedostatky, zprávu členové obdrží, jakmile bude KKRR zpracována a zaslána. 
Dále informoval o vzniklé  škodní události na voze Škoda Rapid.  
Návrh akcí MSH 100 let Republiky - úkol na  27.2.2018 – všichni členové VV MSH 
Návrh akcí MSH dílčí rozpočty - připravit přehled - úkol na 27.2.2018 
TV Prima - hrané reality – pro odborného poradce odkázat na HZS, SDH v Praze 
přeposlat. 
Inventarizační komise - L. Horský, M. Blaha, J. Volf 

 
 

Zpracovala: Helena Kolouchová 


